
D.D. n. 637                     P.F. 2128 
 

  
Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

Assessorato dell’Economia 

Ufficio Speciale  
Centrale Unica di Committenza  

per l’Acquisizione di Beni e Servizi 
------------------------------------------- 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il testo unico delle leggi sull'ordinamento del 
governo e dell'amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la l.r. n. 28 del 29 dicembre 1962; 

VISTA la l.r. n. 2 del 10 aprile 1978; 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, n° 241 e ss.mm.ii.;  

VISTA  la l.r. n. 10 del 15 maggio 2000 e ss.mm.ii.;  
VISTA  l’art. 16, co. 1, lett. l-quater) del D.lgs. n. 165/2001 laddove è disciplinata la “rotazione 

straordinaria” del personale […] nei casi di avvio di procedimenti penali o disciplinari per 
condotte di natura corruttiva”; 

VISTO  il PTPCT 2018-2020 della Regione siciliana; 
VISTA   la deliberazione n. 456 del 13 dicembre 2019 recante l’istituzione, ai sensi della l.r.n.10 del 

15.5.2000, dell’Ufficio speciale per lo svolgimento delle attività svolte dal Servizio 7, 
'Centrale Unica di Committenza per l'acquisizione di beni e servizi', del Dipartimento 
regionale del bilancio e del tesoro – Ragioneria generale della Regione; 

VISTA   la nota prot. n.1230 del 25.2.2020, a firma dell’Assessore regionale dell’Economia, con la 
quale il dott. Fabio Marino è stato designato Dirigente dell’Ufficio Speciale per la Centrale 
Unica di Committenza per l’acquisizione di beni e servizi; 

PRESO ATTO delle notizie di stampa pubblicate sugli organi d’informazione in data 21/05/2020 
riguardanti fatti di corruzione che coinvolgono anche  atti di gara indetti da questa Centrale 
Unica di Committenza;  

VISTO  il precedente decreto dirigenziale n. 537/2020 con il quale è stata effettuata una prima 
rotazione straordinaria dei carichi di lavoro; 

CONSIDERATO che occorre integrare il citato decreto che non contiene alcuni carichi di lavoro 
evidentemente sfuggiti all’attività ricognitoria, anche attraverso una redistribuzione delle 
incombenze assegnate ai singoli funzionari dell’Ufficio. 

 



 
 
 

D E C R E TA  

 
Art.1 

 
Per quanto riportato in premessa, di modificare ed integrare il D.D. n. 537/2020 secondo il quadro 
sinottico allegato al presente provvedimento e parte integrante dello stesso in tema di assegnazione dei 
carichi di lavoro.  
 
 
 
Palermo, 03/06/2020 
 
                                                                                                                           F.to 
                                                                                        Il Dirigente Responsabile dell’Ufficio Speciale 
                         (dott. Fabio Marino)   

 
 
   VISTO SI PUBBLICHI 
               F.to 
       Fabio Marino 
 

 

 

 

 



 

Allegato al D.D. n. 637 del 03 giugno 2020 

 

A.CHIARAMONTE: (Istruttore) 

• Guanti 

• Ristorazione 

• Suture 

• Ossigenoterapia 

• Materiale Igienico Sanitario 

• Sacche Nutrizione Parentale 

 

P.TINEBRA : (Funzionari Direttivo) 

• Pulizia Sanità 

• Pulizia Dipartimenti Regionali 

• Lavanolo ospedaliero 

• Assicurazioni Sanità 

• Pacemaker 

• Vaccini 

 

S.SICARI: (Funzionario Direttivo) 

• Diabetologia – FGM – Fascette – microinfusori 

• Protesi D'Anca 

• Medicazioni generali 

• Ausili per incontinenza 

• Stent coronarici 

• Assistenza Assicurativa (Broker) per Enti SSR 

• Smaltimento Rifiuti Sanitari 

 

M.SCIARRINO: (Funzionario Direttivo) 

• Farmaci 

• Apparecchiature Elettromedicali 

• Vigilanza Armata Messina 

• Vigilanza Armata Generale SSR 

• Aghi e siringhe 

• Manutenzione Impianti Termici (Dipartimento Energia) 

 

 

G.PULLARA: (Funzionario Direttivo) 

• Forniture automezzi – Comando Corpo Forestale 

• Energia Elettrica 

• Villino Verderame 

• Assicurazioni per Dipartimenti Regionali 

• Materiale di Cancelleria e Carta 

• Gara Dispositivi Protezione Individuali D.P.I. 

 

     Il Dirigente Responsabile dell'Ufficio Speciale 

    Centrale Unica di Committenza per l'acquisizione di beni e Servizi 

 

 

 



 

 


